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V Praze dne 23. 5. 2018  

 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorního vybavení pro přípravu 

vzorků pro FAPPZ ČZU v rámci projektu Rozvoj studijního prostředí na ČZU“ zadávané v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona. 

 

Dotaz č. 1:  

Část C – 1. Chlazená stolní odstředivka s regulací teploty v rozsahu -20 až +40°C (1 ks) s následujícími 

vlastnostmi a příslušenstvím 

V části c)1. požaduje zadavatel minimální nastavitelnou teplotu -20°C. Smyslem chlazených centrifug 

je udržení vzorku uvnitř stáčených zkumavek na teplotě 4°C. Centrifuga, kterou nabízíme, zaručuje tuto 

teplotu a to s nastavením chlazení pouze na -9°C. Podmínky ochrany vzorku jsou tím splněny a ještě 

dochází k drobné úspoře energie při provozu. Přijme zadavatel jako splnění požadavku na chlazení 

centrifugy i teplotu -9°C, pokud je tím splněno udržení teploty vzorku na 4°C během centrifugace? 

Odpověď:  

Zadavatel požaduje, aby u dodaného výrobku byla dodržena specifikace na minimální teplotu chlazení 

-20°C, Tyto teploty jsou vhodné pro šetrné odstředění nevodných extraktů  

v metabolomice a jsou důležité pro současné a budoucí laboratorní postupy využívané na pracovišti. 

Zadavatel nebude akceptovat nabízenou vlastnost centrifugy, tedy chlazení na -9°C jako splnění 

požadavku. 

 

Dotaz č. 2:  

Část C – 1. Chlazená stolní odstředivka s regulací teploty v rozsahu -20 až +40°C (1 ks) s následujícími 

vlastnostmi a příslušenstvím 

Část C – 2. Nechlazená odstředivka (1 kus) s následujícími vlastnostmi a příslušenstvím 

V části c) 1.,2. požaduje zadavatel jako možnost doplnění centrifugy o položku: rotor s výkonem 21.000 

RCF. Tato kategorie rotoru se používá většinou pro aplikaci vyžadující výkon 16.000 RCF až 20.000 RCF. 

Předpokládáme, že požadavek 21.000 RCF zahrnuje i malou „rezervu“ve výkonu. Nabízíme rotor 

s výkonem 20.800 RCF, tedy odchylkou menší než 10%. 

https://zakazky.czu.cz/


Zadavateli by se tolerancí této odchylky rozšířil výběr centrifug o kvalitní přístoj renomovaného 

výrobce. Příjme zadavatel jako splnění požadavku na výkon rotoru na 1,5 ml zkumavky i hodnotu 

20.800 RCF? 

Odpověď: 

Odchylka mezi vlastností nabízenou dodavatelem (20.800 rcf) a požadovanou (21.000 rcf) je sice malá, 

přesto může mít dopad na kvalitu přípravy vzorku, který je obtížné odhadnout a vyžadovala by náročný 

proces nové validace metody přípravy vzorku. Vzhledem k tomu, že jsou na trhu přístroje s vlastností 

uvedenou v technických specifikacích, nelze nabízenou změnu přijmout.  

 

Dotaz č. 3:  

Měla bych dotaz k technické specifikaci – příloha č.4 ZD část g- Laboratorní mixer pro homogenizaci 

vzorků před stanovením.   Požadujete dodat pouze laboratorní mixer pro homogenizaci nebo 

vyžadujete dodat přístroj i s veškerým příslušenstvím, které je potřebné pro funkčnost přístroje? 

Případně bylo by možné blíže specifikovat po jaké účely bude přístroj používán a jaké vyžadujete 

příslušenství? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje dodat homogenizátor, který bude samostatně schopen homogenizovat 

(rozmixovat) libovolný potravinářský vzorek. Zadavatel nemá jiné požadavky na technické parametry 

výrobku, než jsou minimálně stanovené požadavky uvedené v technické specifikaci u položky tohoto 

přístroje.  

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a stanovuje 

novu lhůtu pro podání nabídek na 31. 5. 2018 do 10 hodin. Otevírání obálek bude 

realizováno dne 31. 5. 2018 v 10,05 v místnosti č. 326 budovy FAPPZ B, Kamýcká 129, Praha 6 – Suchdol. 

Ostatní uveřejněné informace zůstávají beze změn.  

 

S pozdravem 
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